
  

 

 

 

Responsabile del procedimento: Domenico Misiano-  0961734407- domenico.misiano@istruzione.it 

 Responsabile dell’istruttoria  . Mariateresa Bello - 0961734488- mariateresa.bello@istruzione.it 

 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale- Ufficio II  
Via Lungomare 259-  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

       
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la nota MIUR AOODIPIT35 del 07/01/2016 recante “Indicazioni e orientamenti per la 

definizione del piano triennale per la formazione del personale”; 
 

VISTA la nota AOODIPT2915 del 15-09-2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle 

attività di formazione destinate al personale scolastico” e specificatamente al paragrafo “Attività degli 

USR”  che prevede la costituzione di appositi staff regionali;  
 

PRESO ATTO delle azioni formative da realizzare per il triennio 2016-2019 previste dal Piano 

Nazionale per la formazione dei docenti; 
 

RITENUTO necessario formalizzare uno staff che abbia compiti di interlocutore con le scuole per 

agevolare un’azione formativa territoriale che risponda ai bisogni espressi dal personale docente e che 

sia di raccordo con la scuola polo per le azioni formative, in coerenza con le priorità del Piano 

Nazionale per la Formazione, per attività di co- progettazione, consulenza, documentazione, 

monitoraggio e rendicontazione; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – E’ costituito lo Staff regionale di supporto e coordinamento delle azioni formative previste dal 

Piano nazionale per la formazione docenti 2016-19 della regione Calabria al fine di fornire strumenti 

utili per lo sviluppo delle attività, svolgere azioni di co- progettazione , consulenza, documentazione e 

ricerca, monitoraggio e rendicontazione, verifica della qualità delle iniziative, con i seguenti 

componenti:  
 

 Angela Riggio Dirigente Ufficio II- USR Calabria;  

 Maurizio Piscitelli- Coordinatore dei Dirigenti Tecnici - USR Calabria;  

 Roberto Santagata- Dirigente Tecnico- USR Calabria; 

 Antonio De Giorgio- Docente per l’attuazione di Progetti di Valore Nazionale di cui all’art. 1 
comma 65, Legge 107/2015;  

 Antonio Sessa –Referente ATP di Cosenza- Funzionario; 

 Maria Angela Tassone- Referente ATP di Reggio Calabria- Funzionario; 

 Vincenzo Baffa- Referente ATP di Catanzaro- Funzionario; 

 Patrizia Rizzo- Referente ATP di Crotone- Docente per l’attuazione di Progetti di Valore 
Nazionale di cui all’art. 1 comma 65, Legge 107/2015; 

 Sabina Nardo- Referente ATP di Vibo Valentia - Docente per l’attuazione di Progetti di Valore 

Nazionale di cui all’art. 1 comma 65, Legge 107/2015;  

 Mariateresa Bello- Ass. Amm.vo USR Calabria.  
 

Art. 2- Ai componenti della Commissione non spettano compensi o indennità comunque denominate.  
 

 IL DIRETTORE GEENRALE 

                                                                   Diego Bouchè 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale ed atti connessi 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0017922.28-10-2016

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2016-10-28T09:53:11+0000
	BOUCHE' DIEGO




